οἱ,

per te noua lux oriatur. Quemadmodum enim qui Phry-
 giam tibiam audiunt, non omnes insanunt, sed quotquot
 ipforum à Rheā corripuntur, atq; id audito carmine prio-
 ris affectus ac perurbationis reminiscuntur : ita & qui phi-
 losophos audiunt, non omnes attoniti ac saucij abeunt : sed

veneno, quemadmodum Scy-
 tharum sagitta tinguntur : ne-
 que resina perinde ut Cure-
 tum : sed sensim mordicante
 pariter, & dulci pharmaco
 inuncta, verè iaculari solet.
 Illud autè quod iactum est,
 bene adè & pro modo suo
 satis fortiter impulsum, eoq;
 penetrans, ut iam transiturū
 esse videatur, citrà tamè de-
 sinat, & manet pariter, &
 multum medicamenti illius
 de se emittit : quod videlicet
 dispersum, totum circum-
 quaerit animum ambit, & eo-
 plectitur. atq; hoc illud est,
 quo & oblectantur, & cur
 lachrymas inter audiendum
 emittunt. Quod & mihi
 accidit, paulatim ac taci-
 tè medicamento illo ani-
 mum mihi obeunte. Suc-
 currebat igitur mihi Ho-
 mericum illud ad ipsum di-
 cere : Si iace, si qua viris

σιρ, ἀλλ' οἷς ἄλλῃ τι ἐν τῇ φύ-
 σι φιλοσοφίας συγγενές. ὡς σε
 μὲν, καὶ θαυμασία καὶ θεία γὰρ, ὅ
 ἴταρ, διελκύνθας, ἐκελύθας
 τὴν μενοειδῆ, ὡς ἀδύθωρ, ἢ ἀμ-
 βροσίας, καὶ τὸ πᾶν ἐκκορσύνε-
 νθ'. ὡς καὶ μετὰ τὸν σὸ λέγου
 τῶν, ἵπασχόν τι ἐν τῇ ψυχῇ, καὶ
 πωλομενὸς ἀχθομεν, καὶ ἵνα δι-
 λιατὰ σε ἔπω, τέτρομοι, καὶ μὴ
 θαυμασιός. οἶδα γὰρ ὅτι καὶ οἱ
 πῶς τῶν λιυῶν τῶν δυοῶν
 τῶν ἀρχῆντων, ἐν αὐτοῖς μόνον
 λυθῶσι, ἀλλὰ καὶ τινὰς ἐπέ-
 ρες καὶ αὐτοὶ ἐν τῇ μανίᾳ τὸ αὐ-
 τὸ τῆτο σταθῶσι καὶ αὐτοὶ ἐκ-
 φρονεῖ γίνονται. συμμετα-
 θέσθαι γὰρ τι τὸ πᾶν ἅμα
 τῶν ἀνματι, καὶ πορευοῦνται
 ἢ νόσος, καὶ πᾶν γίνεται τῆς
 μανίας σταθῶν. ἐκοῦν καὶ
 αὐτὸς ἡμῖν ἐρεῖν ὁμοιο-
 γῆς; πᾶν πῶς εἶναι καὶ πῶ-
 σῆτι θεομεν γὰρ σε λοιπὸν τι-
 να τῶν θεραπέων ἐπινοῦν.

τὸ τῶ

fertur ac morbus ille fecunditate quadam subinde alios at-
 que alios de se procreat, sicque infans istius omnino multiplex
 successio. PHIL. Itaque etiam ipse nobis iam amare confite-
 teris? LVC. Prorsus igitur: teque iam etiam oro, ut commu-
 nem aliquam medicinam nobis excogites atque inuenias.

PHI. Et

illi solū, quibus quasi fomes
 aliquis philosophiæ cognat-
 tus, iam antea natura insus
 atque innatus fuit. L.V. Quam
 grauiam et admiratione di-
 gna, atque adeo diuina, o amice,
 uerbis commemorasti: Mul-
 taque reuera ambrosia et loto
 saturatus, me non aduertente
 fuisti. Quare et interim dum
 ista dicis, nescio quid animo
 meo accidit: et nunc desinente
 atque tacente te, maxore affi-
 cior. ac ut tuo uidelicet exem-
 plo dicam quoque, saucius sum.
 Neque uero mireris, nos si enim
 quod illi qui a canibus rabio-
 sus mordentur, non ipsi solum
 rabie corripuntur, sed et si
 quos alios ipsi in ea insania
 eodem illo modo afficiunt
 ac lædunt, etiam illos mente
 deijci, atque in furorem uer-
 ti solere. Nam simul cum
 morsu etiam affectionis in-
 stius quiddam in alium trans-

τὸ τῶ ἀρα Τηλέφου ἀνάγκη
 ποιῆν. ποῖον αὐτὸ λέγεται
 ἔπρὸς αὐτὰ ἐλθόντας, ἰαθῶν
 παρακαλῆν.

PHI. Ergo Telephi illud
 necesse erit facere. LV.
 Quodnā illud dicis? PHI.
 Ut ad eum à quo vulneratus

sumus, redeamus, & ab illo medicinam petamus.

GILBERTI COGNATI
 ANNOTATIONES.

Nigrinum Platonice philosophum veluti specimē
 & exemplar proponit ijs; qui à vulgari strepitu, di-
 uinarum & humanarum rerum contemplationi omnes
 suos conatus destinârunt. Taxat deinde suorum temporū
 mores: Romanorum fastum, insolentiam & luxum
 subinde, non minus graphicè quàm eleganter describēs.

a Ut verò grauis.] Occasus dialogi, ab incessu & moribus
 philosophi. b Ter beatus.] περιόλιος. c Profectus in
 vibem.] Narratio, continens occasionem encomii. d Qui-
 bus omnibus.] Exordium à commendatione ipsius Nigrini,
 & à suauitate & vi orationis illius. e Aedonas.] hoc est,
 philomela. f Philosophiam laudaret.] Improbitas ni-
 hil habet commune cum philosophia, multo minus improbi. Sic
 Plato in epistola ad Aristodorum: τὸ γὰρ βέλαιον καὶ μέν καὶ ὑ-
 γαίς, τῶ τοῦ ἐγὼ Φαίει εἶναι τὴν ἀληθινὴν φιλοσοφίαν. Id est: Nam
 quod firmum est, ac fide dignum, adhuc minimè corruptum,
 hoc ego aio veram esse philosophiam. g Videtur enim.]
 Amplificatio à simili. h Confide.] Exordium à commen-
 datione orationis, & eius effectu, quantum ad materiam sci-
 ue subiectum atinet. i Festinantem hortatis.] Metapho-
 ra est, ducta ab his qui cursu certant, quibus acclamatio solet ad-
 dere velocitatem. Sumpta ex illo Homeri Iliad. θ.

Ἀρεὶδὴ κὺδῆσαι, τί με αὐτὸ δόντα καὶ αὐτὸν,
 ὄρεσθαι. Id est: Quid me sponte mea properantem
 maxime Atrida Extimulas? Eodem allusit Odyss. ω.
 ὡς ἐπὶ τὸ ὄρεσθαι πῆρ' ὅτι μεμαῶντων ἀδελῶν. Id est:
 iam dudum promptam, ac cupientem; his Pallada
 dixit

dicitis Excitat. Itaq; currētem incitamus, cum ad id vocamus aliquem, ad quod suapte cupiditate fertur, ac propendet. *ΚΑΚΟΛΕΥΜΟΝ* quendam.] De Pericle hic versus ex Eupoli citatur.

ἢ μὲν ὁ τῶν ἰνέρον τῶν κούρων ἐν γὰρ τῆν
τοῖς ἀνθρώποις. l. Vereor ne intemim.] Exordium

ab extenuatione sua, referentis scilicet, pers. na. in Histri-
onibus.] Histrones artifices, seu ludiones, qui personam in sce-
nis fabulas agunt sic dicti à nomine Histet, quod Thysco ver-
bo ludionem significat, auctoribus Livio sub principium lib. 7.
Dec. 1. & Valerio. Pnt arch. prob. 106. rem secus narrat. Scri-
bit enim multos olim & bonos histrones ex Hetruria Romam
venisse, & in his Histrum caterorum fuisse excellentissimum,
quo omnes deinde scenici, histrones appellati sunt. At ve-
rò cesso.] Propositio o Athenis.] Athenarum inconitiam,
& eorum qui ibi philosophantur, p. Commorantur.]
Athena Attica urbs, quæ bellicis rebus & bonis artibus quā-
dam omnium fuit celeberrima. Tu lege Strabonem lib. 8. & 9.
Herod. lib. 1. 2. & 8. Plin. lib. 4. cap. 7. & lib. 35. cap. 14. Vola-
terranum lib. 38. cap. 8. Paralip. Lucianum nostrum in enco-
mio Demosthenis, in principio. Archelaus primum illam occu-
pavit, graviq; servitio presit. L. Sylla circumfessam magno la-
bore exvugnavit, & in antiquam libertatem restituit. Postre-
mò tamen, quem Galli rebus exciderent Constantinopolitans,
Athenas diu obtinuerunt cum Peloponneso: quorum imperiū,
dum in regnum transferretur Neapolitanum, ad manus Ac-
ciaolorum Florentinorum sub Io regina pervenit. Denique ad
Turcas. Hodie verò Barbavi corrupto vocabulo Sethina vo-
cant. 7 Sed si quis etiam veniret ad illos.] A temperan-
tia & honestate vitæ, & à doctrine effectu. r Ex purpura-
tis.] Doctrine confirmatio ab exemplo. s Ei illorum homi-
num.] Collatio, & intemperantia reprehensa maximè
urbis Romæ, ut philosophos minime conseniat: t Cur au-
tem infelix.] Verba Tiresie sunt ad Ulyssē, ex Odys. 12.
u Quemadmodum Iupiter Hestorem.] Allusit ad
proverbium ἔγωγε βελῶν, i. extra telorum iactum, quod est in tuo
ciraque periculo. Est autem apud Homerum Iliad. 6:

ὦ βελῶν, μή τις ἐφ' ἑλκεί ἔλκῃ & ἄγρυπ. i.

Extra

Extra tela, vti nequis vulnus forsitā addat

Ad vulnus. Hoc proverbio vsus est Lucianus in Dial. Nept. & Cyclopi, Veneris & Cupidinis. Rursum in votis. Sed in Bacho alio huic contrario. x Ac me ipsum.] Amplificatio ceptæ descriptionis, per distributionem. y Licet autem philosophiam mirari.] Consolatio, & effectus philosophiæ. z Ridiculi sint.] Quæ ridicula ac stulta. A In humanitatem.] adulatorum, & sectantium cenas. B Ego verò.] Amplificatio adulatorum dementia, ab effectu & consequentia. C Quòd si verò ex.] Commemoratio ex contrario. D At verò eos.] Alia amplificatio, à personarum qualitate siue conditione. E Quòd vel maximè.] Descriptio simulatorum philosophorum. F An non inebriantur.] Ab intemperantia. G Qui pacta mercede philosophantur.] Ab avaritia. H Quoniam & ipse reuera.] Redit ad Nigrinum, quæ vt veri philosophi exemplum proponit. Et vs antè illius orationem, ita hic doctrinam & vitam eius commendat.

I Monebat autem eos qui cum.] Doctrina de bene agendo. K Comburare eodem rogo secum.] De funebribus ceremonijs, & earum irrisione, plura reperies in Luclu, & in Charonte contemplantium. Has funebres expiationes submovit Lycurgus, nec concessit, vt quicquã vnà cum cadavere sepeliretur. Nam aliæ nationes, si quid fuisset viso charissimum, id mortuo addebant in sepulchro. damnosa simul ac ridicula superstitione, quæ si mortui sentiant aliquid. Sed in puniceo amictu, & oleæ folijs ex æquo postis omnes sepeliri iussit. L Quid in vita ab illis actum sit.] Exitus respondere principijs.

M Iam & præter casam incitati.] Lucianus Erasmo respexisse visus est, ad hoc adagium Demiphonis Terentiani in Phormione, Ita fugias ne præter casam, quo quidè admonemur, ne sic aliquod vitium fugiamus, vt in aliud maius incauti diuoluamur. N Solœcismū vocabat hoc genus voluptatū.] Solœcismus per translationem latè accipitur, vt quicquid peperam sit, nec rectè nec ordine peragitur, dicitur solœcismus. De hac assatim apud eundem Lucian. de Saltatione scripsimus.

O Momi illius.] Aristoteles de Partibus animalium libro tertio, meminit Momi, qui naturã incusari, quòd bubus cornua

in capite, ac non in armis potius addiderit: videlicet, quo vehementius possint ferire. Ad quod allusisse videtur idem Lucianus, quum in secundo *Verarum narrationum* libro scribit, se vidisse boues quosdam, quibus cornua inserta non in fronte, quemadmodum reliquis, sed sub oculis. Idq; ita visum esse Momo. P. Tauri artificem deum.] Neptunum, Fabula notissima est ex eiusdem Luciani *Hermotimo de Sæbis*, quam cõpendio recenset. Is enim Momi dentem in tauro effigiendo non vitauit. Q. Ego verò huc utq;.] Conclusio, qua, ut à principio, rursus comendat orationem à re & effectu. R. Ac certò admodum, sciteque.] Amplificatio effectus à simili & effusione. S. Rhea corripuntur.] Matris deum sacerdotes haud obscure inuit, qui audito Phrygio tibicine statim in furorem aguntur: id quod alijs iudè hominibus vsu non venit. Seneca *epist.* 109. Quisdam magnificas voces excitantur, & transeunt in affectum dicentium, at acres vultu & animo: nec aliter concitantur, quam Phrygij solens tibicinis sono semiviri, & ex imperio furentes. Per semiviros, Gallos, matris deum sacerdotes, intelligit.

ΔΙΚΗ ΦΩΝΗ. IUDICIUM VOS
κίτων. calum.

Martino Bolero interprete.

ARGUMENTVM.

Est autè lusus valde festiuus atq; elegans, ad exemplum iudicialis actionis cõpositus. Queritur enim *αὐτῶ* de vi et iniuria facta, q̄ ab eo pluribus dictionibus spoliatur, et quæ si de sua possessione deiciat. Exordio beneuolentiã captat simulatione modestiẽ, & excusando necessitatẽ suã, Deinde per translationẽ ad *ἑαυτῶ* venit, nullã literarum suo loco & ordine mouendã esse. Hinc iudicibus admonitis, ut pro officio suo agant, & cæterarum ordinẽ atq; dignitatem cuiusq; cõseruent: narra iunculã subingit, quẽ cõfirmationẽ causẽ continet. Hanc postea longa primùm enumeratione aliorum damnorum eidem sibi illatorum amplificat: deinde etiã collatione modestiẽ suã, & illius petulantiẽ tũ erga se, tũ erga cæteros etiã homines, quã idem etiam hominibus inuisum ac detestabile sit docet

a IMPE-